２０１７年１０月２５日

ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区

キャビネット役員 各位

クラブ会長・幹事・メンバー 各位

３３０－Ａ地区

ガバナー 細 川 孝 雄

献血・献眼・献腎・骨髄移植委員会

委員長 Ｌ川 島 富美子

 緊 急

献血(ＡＢ型)ご協力のお願い

いつも献血活動につきまして、多大のご協力ありがとうございます。

さて、本日東京都赤十字血液センターより、このところの台風も含め

た降雨と寒さの影響で、献血協力が減少している中、特にＡＢ型につ

いて、通常の備蓄量低下のところ、東京を中心に周辺都市の使用量が

増加していることから、このままで推移をすると、備蓄量を割り、安

定供給に影響が出る恐れがあるとの連絡がありました。

殊に、ＡＢ型につきましては、日本人の血液型比率が１０%であること

から、他の血液型に比べて協力が少ない状況であります。

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮でございますが、クラブ会

員、そのご家族及び従業員等の周辺の方々への献血協力をお願い申し

上げます。

なお、ご協力に際しては、当面期間を１０月末日までとし、別紙東

京都内の献血ルームでの献血といたします。

さらに、献血に際しては、貴ライオンズクラブからの依頼である旨、

受付にお申し出いただけますと、当該クラブ献血アクティビティの実績

となります。

皆様方のご協力をよろしくお願い申し上げます。

【新宿東口】

新宿区新宿3-17-5
カワセビル6階
（JR新宿駅東口紀伊國屋書店隣）

03-5269-1431

★定休日
毎週月曜日（祝日の場合は開所）

◆成分献血
10:00～17:00

◆400・200mL
10:00～18:30

【有楽町】

千代田区有楽町2-10-1
東京交通会館6階
（JR有楽町駅京橋口前）

03-3213-8666

◆成分献血
10:00～17:00

◆400・200mL
10:00～18:30

【新宿ギフト】
新宿区新宿3-18-1　丸井新宿東口ビル9

階

JR新宿駅東口より徒歩3分、紀伊國屋書店手前、
1階が「ザ スーツカンパニー」のビル9階
（セキュリティの関係上、9階に上がれるのが10:00
からとなっております。）

03-6380-0331
★定休日
毎週火曜日（祝日の場合は開所）

◆成分献血
10:00～11:30
13:30～17:00

◆400・200mL
10:00～12:15
13:30～17:45

【akiba:F】

千代田区外神田1-16-9
朝風二号館ビル5階
 （JR秋葉原駅電気街口徒歩1分）

03-3251-8201

◆成分献血
10:00～11:30
13:30～17:00

◆400・200mL
10:00～12:15
13:30～17:45

【新宿東口駅前】
新宿区新宿3-25-1
ヒューリック新宿ビル10階

03-6380-0635

★定休日
毎週水曜日（祝日の場合は開所）

◆成分献血
10:30～12:00
14:00～17:00

◆400・200mL
10:30～12:45
14:00～18:15

【ハチ公前】

渋谷区道玄坂2-3-2
大外ビル6階

03-3476-2880

◆成分献血
10:00～17:00

◆400・200mL
10:00～18:30

【新宿西口】

新宿区西新宿1丁目
西口地下街1号
 （JR新宿駅西口地下街）

03-3348-1211

◆成分献血
　 実施なし

◆400・200mL
11:00～12:45
14:00～18:45

【feel】

東京都墨田区押上1-1-2
東京スカイツリータウン・ソラマチ10階

※セキュリティの関係上、10階に上が
れるのが10:00からとなっております。

03-6456-1972

◆成分献血
10:00～11:30
13:30〜17:00

◆400・200mL
10:00～12:15
13:30〜17:45

【都庁】

新宿区西新宿2-8-1
都議会議事堂地下1階
 （東京都庁庁舎 都議会議事堂地下1階）

03-3343-2231

★定休日
土・日・祝日

◆成分献血
10:00～12:00
14:00～17:00

◆400・200mL
10:00～12:45
14:00～17:45

【吉祥寺タキオン】

武蔵野市吉祥寺本町1-15-2
ダイヤバローレビル8階
（JR吉祥寺駅北口前・
　三菱東京ＵＦＪ銀行と
　同じビルの8階です）

0422-21-9000

◆成分献血
10:00～12:00
14:00～17:00

◆400・200mL
10:00～12:45
14:00～17:45

【池袋い～すと】

豊島区東池袋1-1-4
タカセセントラルビル8階
 （JR池袋駅東口前）

03-3988-9000

◆成分献血
10:00～11:30
13:30～17:00

◆400・200mL
10:00～12:15
13:30～17:45

【立川】

立川市曙町2-7-17
丸井・井上共同ビルB１階

042-527-1140

◆成分献血
10:00～12:00
14:00～17:00

◆400・200mL
10:00～12:45
14:00～17:45

【池袋ぶらっと】

豊島区東池袋1-12-8
フジキビル3階
（JR池袋駅東口徒歩3分）

03-5950-3000

◆成分献血
10:00～17:00

◆400・200mL
10:00～18:30

【まちだcomfy】

町田市原町田6-3-3
町映ビル7階
（小田急町田駅前）

042-732-8494

◆成分献血
10:00～12:00
14:00～17:00

◆400・200mL
10:00～12:45
14:00～17:45

※アキバ献血ルームは、平成28年5月8日をもって閉所いたしました。

2016.10.19現在

東京都内には

１4か所の献血ルームがあります

	171025（緊急） 献血ＡＢ型ご協力のお願い
	171025都内献血ルーム一覧（H28.05.09現在）